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Svensk författningssamling

Lag
om ändring i skattebetalningslagen (1997:483);

utfärdad den 27 maj 2004.

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs att 11 kap. 12 § samt 17 kap. 3 och
6 b §§ skattebetalningslagen (1997:483) skall ha följande lydelse.

11 kap.

12 §2    En sådan säkerhet som avses i 11 b § eller i 49 a kap. 13 § första
stycket 3 inkomstskattelagen (1999:1229) skall vara en av bank eller kredit-
marknadsföretag utfärdad garantiförbindelse och avse det belopp som be-
stämts med stöd av 11 a eller 11 b §. Ställd säkerhet får tas i anspråk om den
slutliga skatten inte betalas. Har flera säkerheter ställts och överstiger säker-
heterna den slutliga skatten skall ianspråktagandet av säkerheterna fördelas
efter skälig grund. I övrigt skall bestämmelserna om säkerhet i 10–12 §§ och
13 § 2 lagen (1993:891) om indrivning av statliga fordringar m.m. tillämpas.
Vad som sägs där om kronofogdemyndigheten gäller då i stället Skattever-
ket.

Om säkerheten inte behöver tas i anspråk, skall skälig kostnad för ställd
säkerhet ersättas av staten. Bestämmelserna i 6–11 §§ lagen (1989:479) om
ersättning för kostnader i ärenden och mål om skatt, m.m. skall tillämpas.

17 kap.

3 §3    Om det i de fall som avses i 2 § första stycket 2 eller 3 kan antas att
skatten inte kommer att betalas i rätt tid, får anstånd beviljas endast om den
skattskyldige ställer säkerhet för beloppet genom en av bank eller kredit-
marknadsföretag utfärdad garantiförbindelse eller någon annan form av bor-
gen. Anstånd får dock beviljas utan att säkerhet ställs, om anståndsbeloppet
är förhållandevis obetydligt eller det annars finns särskilda skäl. Ställd sä-
kerhet får tas i anspråk när anståndstiden gått ut. I övrigt skall bestämmel-
serna om säkerhet i 10–12 §§ och 13 § 2 lagen (1993:891) om indrivning av
statliga fordringar m.m. tillämpas. Vad som sägs där om kronofogdemyndig-
heten gäller då i stället Skatteverket.

Om yrkandet i omprövningsärendet eller målet bifalls, skall kostnad för
ställd säkerhet ersättas av staten. Ersättningen skall minskas om endast en
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del av yrkandet bifalls eller om det skulle vara oskäligt att ersättning lämnas.
I övrigt skall bestämmelserna i 6–11 §§ lagen (1989:479) om ersättning för
kostnader i ärenden och mål om skatt, m.m. tillämpas. 

Första och andra styckena gäller inte i fråga om skattetillägg.

6 b §4 Anstånd enligt 6 a § får endast beviljas om den skattskyldige ställer
säkerhet för beloppet genom en av bank eller kreditmarknadsföretag utfär-
dad garantiförbindelse eller någon annan form av borgen. Då tillämpas be-
stämmelserna i 3 § första stycket tredje–femte meningarna.

Första stycket gäller inte i de fall anståndet avser skatt som skall betalas
för nyttjanderätt eller rätt till ränta, avkastning eller annan förmån eller rätt
som avses i 8 § andra stycket lagen (1941:416) om arvsskatt och gåvoskatt.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2004.

På regeringens vägnar

BOSSE RINGHOLM
Stefan Holgersson
(Finansdepartementet)

4 Senaste lydelse 2001:328.


